

## Innebandymöte 2018-01-11

### **Närvarande**

P03/04 Mattias, P05/06 Magnus, F10 Hans, F11 + P10 Anna T, F04/05 Mikaela, P07 Christian, F08/09 Frida, P09 Tony, P08 Maria

### **Avtal med Stadium**

Från Stadium och Intersport har vi fått förslag på nya avtalsperioder, för fyra år framåt.

Fotboll + innebandy har skickat ut enkät om nuvarande avtal som lagen fått besvara. Svaren är blandade, både ris och ros. Vissa lag har handlat en del från Klubbhuset, med positiva erfarenheter.

Innebandyn handlar för ca 75 tkr per säsong.

En avtalsperiod på fyra år känns lång, vi undrar om det finns möjlighet att köra kortare period istället.

Vi föreslår att vi använder Klubbhuset som leverantör för innebandygrejor, men att overallerna körs ihop med fotbollen för att spelarna inte ska behöva dubbla overaller. Mattias bevakar frågan vidare.

### **Fotografering**

Christian har tagit in offerter på fotografering av innebandylagen (räknat på 15 lag, 15-20 spelare per lag). Kostnaden för föreningen blir max 15 tkr för foto av alla lag. Prisförslag gruppbild 150:-, porträtt 100:-. När spelare köper kort kommer den summan räknas av från de 15 tkr. Christian kollar vidare i frågan, men närvarande lag ställde sig positiva till fotografering under våren.

### **Cuper**

Under våren kommer lag från föreningen åka till bl.a. Örebro, Mora och Västerås som avslutning på säsongen.

P00/99 som inte har något aktivt lag har deltagit i Storstretacupen (de har stått för alla avgifter själva). Tyvärr inträffade en incident i sista matchen där laget och indirekt klubben fick negativ publicitet. Mattias följer upp detta och tydliggör att det inte är ok när man representerar Bälinge IF.

### **Ansvarig för innebandykommiten till kommande säsong**

Till nästa säsong behöver ny ansvarig för innebandykommiten för innebandyn utses eftersom Mattias meddelat att han inte kommer fortsätta i den rollen.

### **Övrigt**

Önskemål framfördes om att köra specifika målvaktsträningar.

Inventering av tröjor är lämpligt att göra sista mötet i vår så fördelningen är klar till hösten.